

Ausschuss für Bildung, Jugend und Sport der Stadt Eberswalde

Termin: Mittwoch, den 11.11.2009

Beginn: 18:15 Uhr

Ort: Rathauspassage Eberswalde,

Konferenzraum, 3. Etage,

Breite Straße 39, 16225 Eberswalde

Tagesordnung

1. öffentlich:

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der gemeinsamen Sitzung des ABPU, des ABJS und des AKSI vom 29.09.2009
- Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der außerplanmäßigen 6. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport vom 21.10.2009
- 5. Feststellung der Tagesordnung
- 6. Informationen des Vorsitzenden
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 9. Informationsvorlagen
- 10. Anfragen und Anregungen von Fraktionen, Stadtverordneten u. sachk. Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen, den Vors. der Beiräte gem. Hauptsatzung, dem/der Vors. des KJP u. den Beauftragten gemäß Hauptsatzung

• • •

11. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

11.1. Vorlage: BV/281/2009 Einreicher/

Zuständige Dienststelle:

20 - Kämmerei

Haushaltssatzung 2010

11.2. Vorlage: BV/283/2009 Einreicher/

Zuständige Dienststelle:

40 - Amt für Bildung, Jugend und Sport

23 - Liegenschaftsamt

Genehmigung einer außerplanmäßigen Ausgabe für die Kita Sonnenschein

11.3. Vorlage: BV/271/2009 Einreicher/

Zuständige Dienststelle:

61 - Stadtentwicklungsamt

Fortschreibung des Integrierten programmübergreifenden Stadtteilentwicklungskonzeptes für das Brandenburgische Viertel (IPStEK 2009)

11.4. Vorlage: BV/285/2009 Einreicher/

Zuständige Dienststelle:

61 - Stadtentwicklungsamt

Projekt am Standort Puschkinstraße 13 - Beschluss über die Finanzierung der Kita

11.5. Vorlage: BV/284/2009 Einreicher/

Zuständige Dienststelle:

40 - Amt für Bildung, Jugend und Sport

Projekt am Standort Puschkinstraße 13 - Beschluss über die Vorzugsvariante

. . .

2. nichtöffentlich:

- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der außerplanmäßigen 6. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport der Stadt Eberswalde vom 21.10.2009
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Informationen des Vorsitzenden
- 4. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 5. Informationsvorlagen
- 6. Anfragen und Anregungen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen
- 7. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)
- 8. Schließung der Sitzung

Eberswalde, den 30.10.2009

gez. Martin Hoeck gez. Landmann
Vorsitzender des Ausschusses 1. Beigeordneter
für Bildung, Jugend und Sport

Tag des Anschlages:	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Unterschrift:	
Tag der Abnahme:	
Unterschrift:	